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NOT FABLES BUT POWER 

ФАБЛЛАР БУЛМЫЙ, ләкин Көч 

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

 

 

Анда Бу тамгага иде Masoebe , бөек witchdoctor, аның 

мәҗүсиләр талисманнар, җиргә ташлады дару яңа 

тормыш табып соң һәм witch сөяк елда Мәсих. 

Саклау көче 

"Без Раббыбыз Гайсә Мәсихнең көче һәм килүе турында 

сөйләгәндә, без уйлап 
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чыгарылган хикәяләргә иярмәдек , ләкин без аның 

Бөеклеген үз күзләребез белән күрдек" (2 Питер 1:16). 

Кайбер иде безне дип ышандырырга да , Изге 

Язмаларда 

ясалган Теркәлергә турында әкият яки хикәяләрне. Хикә

яләре торган ялган һәм бар кешеләр тарафыннан 

Теркәлергә ителде. 

Рәсүл Петер безгә әйтә , алар тауда булганда, алар 

Гайсәнең үзгәрүен (яки үзгәрүен) күргәннәр. Алар Аның 

күрдем дан һәм ишетеп , дип, күктән Аллаһы 

тавышын "Бу минем Улым, кемне мин яратам; Аңа 

мин куанычым» ( Маттай 17: 5). 

Рәсүл Паул болай диелә дип ул тора түгел оят ул, 

Мәсих, инҗил , иман итүче ћәркем белән котылу өчен 

Аллаһының кодрәте белән бу яһүд , 

соңра белән бу мәҗүси ( Римлыларга 

1:16 ). Мәсих гөнаһлы кешеләрне 

коткарырга килде . Ул коткара алмаган бик начар һәм 

артык яхшы кеше 

юк . Ул тора ала кадәр саклап тулысынча кешеләр кем к

илеп белән Аллаһы , Мәсих 

аша Гайсә ( Еврейләргә 7:25). Ул бар булган көчен белән

 , иң кызганыч эчкече, бу Бандит, бу 

саклап карак һәм ялганчы. Ул шулай ук каракны хачта 

коткарган. Ул Самария хатынын коткарды. Ул шайтаннар 

легионы булган Гадара маньякын саклап калды . Ул 

давыллы диңгез тыйды һәм 

котыла Петер кадәр йөзеп. Ул коткардык дини кебек 

кешеләр Шаул белән Тарсус соңрак кем булып бу эштә 

Паул. 

Монда Африкада ул меңләгән кешене 

коткарды. Кайбер иде эчкечеләр, башкаларга әхлаксыз 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 3  

һәм кайбер көчле witchdoctors иде. Масобе исеме 

белән аның заманында иң көчле сихерче булган. Ул 

явыз рухларны ничек кулланырга белә иде һәм яңгыр 

ясарга көче бар дип әйтте. Ул эчкече һәм әхлаксыз кеше 

иде. Ләкин беркөнне, ул Инҗилнең вәгазьләнүен 

ишеткәч һәм Аллаһының авыруларны һәм аксакларны 

даруларсыз ничек савыктырганын күреп, искиткеч 

коткарылды. Ул кире биек таулар, аның өенә 

китте һәм Ливия һәм үзенең барлык дару, сөякләребез 

талисманнар җыелган һәм бер югары упкын иңдерде 

салды , тирән MALETSUNYANE шарлавыклар . Ул 

үзенең тәмәке һәм һәлак марихуана һәм 

койды чыгып кебек, аның бар 

сыра ул иде билгеле беркайчан белән эчәргә кайсы алк

оголь яки тәмәке щяр щансы бир формада тәмәке тагын 

яки dagga. Ул чын мәсихчеләр булып билгеле һәр 

бер Аллага чын кеше 

булып. Юк бер иде инде үзгәрде дип кеше тормышы 

әмма Мәсих. 

Мин тагын бер белгән чын gangster булган яшь 

кеше кем генә яшәгән буенча , 

урлау алдый һәм талау ул кайда. Ул аннан күбрәк 

төрмәдә иде . Ләкин Инҗилнең көче 

ул кешене тулысынча коткарды һәм бөтен тормышын 

үзгәртте һәм 

аны Инҗилнең искиткеч вәгазьчесе итте. Аша үз 

вәгазенең йөзләгән gangsters 

белән эчкечеләр, караклар һәм кеше үтерүчеләр тәхкыйк 

иде коткардык арасында һәр класс бай һәм ярлы, ак һәм 

кара кеше. 

Шул ук саклаучы көч минем тормышымны 60 елдан 

артык үзгәртте һәм мине бу еллар дәвамында саклап 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

калды. Бу минем абыйларымны , сеңелләремне 

һәм кадерле әниемне коткарды . Гайсәне йөрәгегезгә 

кертсәгез, ул сезне коткарыр. Дин 

сезне коткармас , ләкин Гайсә коткарыр . Өчен бу иде бу

 бик максаты Аның килүен дөньяга. 

Бервакыт без тол хатын белән калдык, аның ире , 

егерме елдан артык тәмугта яшәгән, үзен үлемгә кадәр 

эчеп, хатыны һәм балалары тормышын иң аянычлы 

иткән. Ләкин алар аның өчен дога кылуларын 

дәвам иттеләр, Алла аны коткарды һәм 

гөнаһлы юлларыннан коткарды . Түгел генә көч ала , 

инҗил шәхси саклап, бу гомумән гаилә, гомумән авыл 

коткара 

ала яки шәһәр һәм бер бөтен ил. Бу торгызу теле Уэльс 

күп еллар элек бөтен авыллары белән 

коткарды. Хъусын 

гади Юныс коткардык үз шәһәр турында Nineveh юк. Ал

ла бөтен халыкларны коткара ала . Ул : "Минем 

төзәлүегезне һәм котыла син бар, диде бетә җир; мин 

Аллаһы өчен һәм башка юк» ( Ишагыйя 45:22). Изге 

Язмалар 

һәм тарихы турындагы бу дөнья ул тулы турында чын д

әлилләр Аллаһы саклау көче. Бу ул ни бу фәрештә әйтт

е , Йосыф элек : Гайсә туган "Сез Аллаһуга исеме 

бирергә бар , Гайсә үзе кешеләрне саклап калачак, 

чөнки аларның гөнаһларыннан" ( Маттай 1:21). 

Шифалы көч 

Алла Мусага: "Мин сезне савыктыручы Раббым" 

( Чыгыш 5:26). Аллаһы сарыф бу эчкерсезлек белән Ан

ың Сүз өчен ул иде аларның дәвалаучы өчен кырык ел. 

Түгел бер буенча бу 3 000 000 кеше чирләп авыру яки 

булды. Еланнар тешләгәндә дә, ул биргән билгегә бер 
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генә караш аларны тере килеш саклаган . Бүгенге 

көндә йөзләгән һәм меңләгән кеше Раббыбыз Гайсә 

Мәсихнең дәвалау көченә шаһит була ала . 

Гайсә янына килгән махаулы кеше шундук 

савыкты. Сукырлар күрде, саңгыраулар ишеттеләр һәм 

телсезләр сөйләштеләр. Аксаклар һәм аксаклар 

йөрделәр. Хәтта үлеләр дә Раббыбыз Гайсә Мәсих көче 

белән терелтелде. Әгәр юк 

иде савыктырып көче Бу Инҗил һәм Раббыбыз Гайсә 

исеме, Бу мәкаләдә алмас иде , дип 

язылган өчен мин үзем үлем ишегенә булыр берничә 

тапкыр аша җитди авырулар, ләкин савыккан Аның Сүз 

кодрәте. Әлбәттә, Аллаһ бирсә , гөнаһларыбызны һәм 

авырулардан елда Аның үз тән буенча бу кросс һәм язды

рган кулланучы Аның яралары без (савыктырды 

итә Ишагыйя 53: 5). 

«Раббы мактагыз, ий минем җаным ... Ул минем бөтен 

гөнаһларымны һәм сәламәтләндерә минем авырулар 

кичерә" ( Зәбур : 2, 3 103). Гайсә Аллаһы 

дәвалаучы, авыруларны тән, ә шулай ук кеше савыктыра 

гына түгел, Муса торган k гөнаһ . Ул 

яралыларны , сынган йөрәкне 

һәм рухны савыктыра . "Мин 

сезне сәламәтлеккә кайтарырмын һәм яраларыгызны 

савыктырырмын" ( Иремия 30:17 ). Итеп 

Аллаһ кешене алып җир тузан да сәламәтлек терелтә 

ала һәм безгә сәламәтлегебез өчен. 

Мин түгел онытмагыз бу улы баш Lesotho теле зыян 

кем аның артка буенча егылып кадәр бер атка. Ул билдә

н аска параличланган . Ул аның аякларын хәрәкәт һәм 

алмадык аның артка салалар өчен тагын артык ике 

ел. Аша ишетеп бу Инҗил хәбәр таныган ул аның 
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гөнаһларын табылды Мәсих яңа тормыш. Догага җавап 

ул шунда башлаячак һәм булган сәләтле белән утырып т

агын бер атка. 

Лесотодагы иң 

бай С каракларының варисы Мадихоцетоның дәвалануы

 бөтен илне тетрәтте. Өчен ел ул иде инде саташасың , 

мәҗнүнсең һәм иде инде бәйләп чылбыр белән 

Теркәлергә. Аңа ак яки кара бер табиб та ярдәм итә 

алмады. Әмма Аллаһы соң аның азат ул иде дога 

ителгән Аның басынкы берсе өчен хезмәт итә. 

Мин фермерларның берсе хатыны ничек нӕ ферох 

кӕндзӕн оранжистларның Бушлай Дәүләт туганнан соң 

каты чирләп 

китте һәм аның беренче бала. Барышында 15 ел ул 

иде 24 җитди операция һәм үләргә Теркәлергә 

бирелде. Ул бер әгъзасын да хәрәкәтләндерә 

алмады һәм күрә дә, ишетә дә алмый. Аның 

кабере казылган, табут сатып алынган һәм аның 

туганнарына җеназада катнашу турында хәбәр ителгән . 

Әмма Аллаһы куйган бәндәләренә бер 

дога да дога белән иман. Ул искә Марк 16:17, 18 "иман 

китергән кешеләр ... аларның 

урнаштырачакбыз кулларын буенча авыру кеше, һәм 

алар шулай ук булачак." Алла хатын-кызга 

кагылды һәм ул савыкты. 

Гайсә канының көче 

Гайсә каны көче белән генә йөрәкләребез барлык 

гөнаһлардан арынырга мөмкин . Бер сабын, дару яки 

химик гөнаһны алып китә алмый. Без гөнаһ юк дип 

әйтә икән, без үз-үзебезне 

алдыйбыз һәм хак түгел елда безне. Без икърар итсәк , 

гөнаһларыбызны Аллаһы тугры һәм гадел безгә 
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кичерергә , 

гөнаһларыбызны һәм гә чистартыр безне барлык гаделс

езлекне. Алла Улы Гайсә Мәсихнең каны безне һәр 

гөнаһтан чистарта (1 Яхъя 1: 7-10). Елда Ачылыш 7: 9-

17, без укыган турында зур торган халык юк бер иде һәр 

милләт, хатын, исәп кабилә, халык белән юып 

агартканнар һәм Бәрәннең каны аларны ак иде һәм Үз. 

Петер белән Яхъя турында безгә йолым кан көче , 

Гайсә дип гына түгел, пакьләнүенең безне үткәндәге 

гөнаһлары ләкин кадәр гөнаһ үзе һәм хатын бу мүбарәк г

өнаһ вә кодрәте. Алла безне Улының каны аша үзе 

өчен сатып алды . Без сатып түгел, дип 

әйтелә белән көмеш һәм алтын , 

ә белән бу кыйммәтле кан белән Мәсих чуарлык яки 

кимчелекле булмаган хәлдә булган 

Бәрән. (1 Питер 1:18, 19). Гайсә сатып безгә өчен Аллаһ

ы тарафыннан һәрбер Аның каны кабилә, телен һәм 

халыктан һәм милләттән Аллаһы (хезмәт руханиларын 

ясарга Ачылыш : 9, 5 10). 

Гайсәнең каны безне дошманның явыз 

көченнән сакларга көче бар. Бу бәрән каны 

булган сибеп сыланган мцщафизя дип 

өйләренә балалар белән , 

Исраил елда Мисыр кадәр бу барлык беренче туган 

үтергән destroyer. Алла әйтте: "Канны 

күргәч, мин сезнең аша 

узармын " ( Чыгыш 12:13). Бу булды бу елда кызыл 

бау коткардык торган тәрәзә Рәхәб һәм Әрихә егылды, 

шул вакытта аның халкы ( Ешуа : 18-21 2). Шулай ук , 

Гайсә каны белән сезнең һәм гаиләсен саклап калыр 

өчен 

көче әгәр сез ышанмыйсыз. "Ышаныгыз Бу Раббы Гайсә 
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Мәсих, һәм сезгә булыр дип коткардык, син һәм өй». (Рә

сүлләр 16:31). 

Бу кешеләр елда бу кунган һәм графитный ил Lesotho 

аларның тавык канатлары арасында кечкенә кызыл 

тасма бәйләгән. Алар карчыга һөҗүм яки кызыл 

тасманы булган бер тавык алып юк икәнен белгән , 

аның буенча артка. Без шулай ук Ачылыш 12: 

11 укыйбыз һәм Алла изгеләре Бәрән каны көче белән 

Шайтанны җиңделәр. Киләсе шигырь бик дөрес 

Бәрән каны, көч, көч, гаҗәеп көч бар. Көч, көч, гаҗәеп 

эш көче бар, Бәрәннең кадерле Канында. 

Дога көче 

Догага ышану чиксез көчкә ия. Дога әйберләрне 

үзгәртә. Гайсә әйтте: "Сорагыз һәм сезгә 

бирелер". ( Маттай 7: 7). Берәү дә ярдәм итә алмаган 

махаулы Гайсәдән аны савыктыруны сорады һәм Гайсә 

шулай эшләде. Махау аны шундук калдырды. Сукыр 

Гайсәгә кычкырды һәм аны күрде. Дүрт атлар 

алып бер кеше кем , Гайсә паралич аны савыктыра 

сораган һәм 

Гайсә. Анда күбрәк көч теле намаз артык укыла атом 

бомбасы яки берәр башка игелекле турында бомба. Дога

 кешене саклап калмый , ул бөтен халыкларны үзгәртә 

ала. 

Ильяс, безнең кебек кеше, яңгыр булмас өчен, өч ел 

ярым яңгыр яумасын өчен, бик нык дога кылды . Ул 

тагын дога кылды һәм яңгыр яуды. Ул шулай ук 

дога гади дога һәм ут янына җиргә кадәр күк, һәм 

корбаны, агач, бу бетте таш һәм туфрак һәм су 

Теркәлергә ялыйлар икән. Бөтен Исраил халкы бер 

кешенең догасы аша Аллага кайтарылды . Хизәкыйя 

патша дошман аңа каршы килгәч, Аллага дога 
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кылган. Hisәм аның догасына җавап Хуҗа 

фәрештәсе 185 000 солдатны һәм дошман 

лагерен үтерде . Гайсә, хәтта дога Аның йөзе 

shone һәм Аның кием иде ак һәм нур. Ул төне буе дога 

кылды . Ул ураза тотты һәм дога кылды. Аның тире зур 

кан тамчылары кебек булганчы, ул чын күңелдән дога 

кылды. Ул дога аша гөнаһны һәм шайтанны 

җиңде. Ул безгә һәрвакыт дога кылырга кушты . 

Иман һәм мәхәббәт көче 

Гайсә , горчица орлыгы кебек иманыбыз булса, 

без тауларны күчерербез диде ( Маттай 17:20). Әгәр дә 

без Аллага ышансак һәм бернәрсә дә мөмкин 

түгел. Аша Аллаһыга иман исраиллеләр турында алып, 

патшалыкларны буйсындырдылар , 

гаделлек тупланган нәрсә булды , 

вәгъдә бикләп авызларын турында арысланнар, туктап б

у ярсу белән бу ут һәм котылып , 

ышаныр бу кылыч. Теглар турында алар көчле иде 

зәгыйфь, (Җалутка сугыша Давыт кебек) сугышта батыр 

булып һәм җиңде дошман гаскәрләре 

( Еврейләргә 11:33 , 34). Иман - 

бу дөньяны җиңүче җиңү (1 Яхъя 5: 4). 

Алланың иң зур көченең берсе - 

мәхәббәт. Мәхәббәт үлем кебек көчле . Мәхәббәт безнең 

дошманыбызны җиңә. Без әле гөнаһлы 

булганда, Мәсих безнең өчен үлде . Кайчан без булган А

ллаһы дошманнары без Аның Улы (үлеме аркылы 

Аллаһы белән татулашу иде Римлыларга : 8-10 5). Бу 

мөмкинлек мәхәббәт көче 

иде Аллаһы белән бирергә безне гөнаһлы Аның гына , 

Улы , 

берәү иман теле Аңа тиеш түгел һәлак ләкин бар мәңге
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лек тормыш (Яхъя 3:16). Аллаһы бу мәхәббәт безне 

мәђбүр хезмәт , Аңа кадәр дәвам Аның , 

әмерләрен белән тыңлаучан һәм тәвәккәл итүчеләр 

Аллаһуга гына булыр. Бу бөтен куркуны юкка 

чыгара. Nothing тора ала аера Мәсих мәхәббәтеннән 

безне. 

'' Һәрнәрсәне без җиңүчеләр 

артык аша Аңа булган яраткан безне. Өчен мин , 

мин инанган дип да үлем дә тормыш, дә , фәрештәләр 

дә, җеннәр, дә , хәзерге вә киләчәктәге, булмас 

вәкаләтләре, биеклеге дә тирәнлек тә, барлыкка 

китерелгән бар тагын нәрсә, алачак безне 

аера кадәр бу ярату Аллаһы ки, тора ( «Раббыбыз Мәсих 

Гайсә теле Римлыларга : 35-39 8). 

Сызу көче 

Гайсә барлык кешеләрне үзенә җәлеп итүче көчле 

магнит кебек. "Ләкин мин, җирдән күтәрелгәч, барлык 

кешеләрне үземә җәлеп итәрмен", диде Гайсә 

(Яхъя 12:32). Гайсә безне шайтан кебек курку белән 

йөртми, Гайсә безне яхшы көтүче сарыкларын алып 

барган кебек тарта. Ул безне ташлап җәлеп гөнаһ 

һәм дөнья гөнаһлы ләззәтләр 

кадәр белән ияргән Аңа кадәр яшел көтүлекләр һәм гә т

ыныч сулар. Тиздән бу Раббыбыз үзе җиргә 

килер күктән белән бер кычкырып , 

әмере белән бу турында 

тавыш Микаил һәм белән быргы call Аллаһы, һәм без, 

кешеләр әле исән һәм тотып булачак калдырган бар, 

беренче булып тереләчәкләр Мәсихкә ышанып үлгәннәр 

- Ничек укыла күз ачып йомганчы - в очрашу һавада 

Раббысы. Һәм шулай без белән 
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булыр бу Раббыбыз мәңге (1 Тессалуникәлеләргә 4:. 13-

18 1 Көринтлеләргә 15: 51-58). 

Иҗат көче 

Ябылганчы, миңа Инҗилнең изгеләрне гөнаһлы 

кешеләрдән чыгаручы иҗади көче турында сөйләргә 

рөхсәт итегез. Давыт 

патша белгән берәр турында дип көче кайчан ул дога 

кылган, "Мине саф күңелле, Ignore Ий (Алла, мине 

кысаларында чыдамлы бер рух 

яңартырга" Зәбур 51:10). Алла дошманнарын җиңгән 

барлык җиңүләрдән соң, ул иң көчле дошманның 

үзендә, үзенең пычрак йөрәгендә булуын 

тапты. Бу йөрәк бар "алдакчы ... һәм читтә cure. Бу 

аңлашыла кем?» ( Иремия 17: 9). Кадәр, ирләр күңеленә 

чыгып, явыз уйлар, килегез ", - Гайсә үзе безгә 

сөйләде фахишәлек, урлашу, кеше үтерү, зина, 

комсызлык, явызлык, алдау, фәхешлек, көнчелек, яла, 

тәкәбберлек һәм ахмаклык. Бу барлык явызлыклары 

килеп кадәр эчке һәм кешене «пычрак» 

ит » (Марк 7:21 - 23). 

Шулай итеп, Давыт ул тирән буенча, тырышып дога, ул 

үз йөрәген үзгәртә дә бу тазарта алмаганын аңлаган , 

ышаныч дип Аллаһы кем халык күк һәм җир, шулай ук 

саф күңелле халык иде елда аны һәм дә аның яңа рух 

бирә. Аллаһы Old Testament Аның вәгъдәсенә инанып, 

аның догасына җавап : "Мин сезгә яңа йөрәк 

бирермен һәм куйган яңа рух елда сезгә мин юк итәчәк , 

синең дә йөрәгең таш һәм үрәк тән" ( Йәзәкил 36 : 26). 

Күп күбрәк иде дип турында да көче белән Аның 

Сүз тере һәм актив һәм торган үткенрәк кайсы ике ягы 

да үткен кылыч. Аның терелү көче һәм безнең 

чагыштыргысыз зур көче - әкиятләргә ышанмаган 
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кешеләр өчен - ләкин аның куәтле көче буенча, Мәсих 

аны үледән терелтеп, аны уң кулында күктә утыртканда. 

өлкәләр, барлык идарә итүдән, хакимияттән, көч һәм 

хакимлектән күпкә өстен ( Эфеслеләргә 1: 19-21). 

Гайсә әйтте: "Сезгә Изге Рух килгәч, сез көч 

алырсыз ". Көч аша Иерусалим 

бөтен ителде селкенеп буенча бу көнне турында Илленч

е. Бу көч бүген дә элеккечә. " Вәгъдә сезнең һәм 

балаларыгыз өчен , һәм Ходай Тәгалә 

чакырган кешеләр өчен ерак кешеләр өчен" (Рәсүлләр 1 : 

8, 2:39). 

Гайсә исеме белән көч 

Без Гайсә исеменең көчле көче турында әйтә 

алабыз, кешеләргә котылырга тиеш булган бердәнбер 

исем (Рәсүлләр 4:12). Гайсә әйтте: "Минем исемем 

белән алар җеннәрне куып чыгарачаклар; алар яңа 

телләрдә сөйләшәчәкләр; авыру 

кешеләргә кулларын куярлар һәм 

сәламәтләнерләр" (Марк 16:17, 18). " Минем исемемнән 

сораганны 

эшләячәкмен" (Яхъя 14:13, 14; 15:16; 16:23). Петер 

тумыштан гарип кешегә: "Насаралы Гайсә Мәсих исеме 

белән йөрегез", - диде. Ул аның аякларын сикереп йөри 

һәм, ... һәм гыйбадәтханәдә, алар белән 

китте сикерү, һәм мактап Аллаһы (Рәсүлләр : 1-9 

3). Гаҗәпләнәсе юк Аның исеме тиешле дип 

аталган Искиткеч Киңәшчесе, эштә 

Аллаһы, мәңгелек Атам, Prince турында тынычлык 

( Ишагыйя : 6: 9). 

"Шуңа күрә Алла аны иң югары урынга күтәрде һәм аңа 

һәр исемнән өстенрәк исем бирде, Гайсә исеме белән 

һәр тез тезләнергә, күктә, җирдә һәм җир астында, һәм 
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һәр тел Гайсә Мәсихнең Хуҗасы булуын таный. , Ата 

Алла даны өчен "( Филиппуйлыларга 2: 9-11.) 

"Әгәр дә сез авызыгыз белән: " Гайсә - Хуҗа "дип 

танысагыз һәм йөрәгегездә Алла аны үледән терелтә 

икән, сез котылырсыз" ( Римлыларга 10: 9). 

Рөкугъ хәзер дога 

Аллаһуга, иман хәзер Аңа кем үлгән һәм роза өчен сезгә

, һәм икърар Аллаһуга ирләр һәм Аллаһы алдында бу б

ула дә соңга. Аңа ышанган кеше оялмас. 

JR GSCHWEND 

  

 Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

  

Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инҗил 

әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр 

итегез. Без рәхмәт әйтәсем килә Аллаһы белән сезне, 

һәм безнең догаларыбызны Тулысынча 

вәгазьләнәсез. 540 телдән бушлай Инҗил 

әдәбияты, китаплар һәм трактатлар өчен безнең белән 

элемтәгә керегез : 
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Кеше йөрәге 
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